
 

1 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

 

 

Unione Europea 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“G. Bruno” 

Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 
 Liceo Linguistico – Liceo Artistico ad indirizzo audiovisivo e multimediale 

Via Volpicelli 80022 - ARZANO (NA) -  tel/fax 081 573 26 25 
Cod. Fisc. 93032980638 - Cod. Mecc:NAPS43000T  

email: naps43000t@istruzione.it – pec: naps43000t@pec.istruzione.it   
sito web: www.liceogiordanobruno.gov.it 

 

 

MIUR 

           

ATTI 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVA  TUTOR SCOLASTICO E DOCENTE 
ACCOMPAGNATORE PROGETTO PON  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro” Nota Prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 febbraio 2019. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5.B - l’azione di tirocini e stage in Valencia (Spagna). 

Codice CUP: B78H18014750007 
Codice progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-6 
TITOLO MODULO: “LET’S TRABAJAR” 
 
 

VISTO 
l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 
approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 
e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO 
l’inoltro del Piano con  protocollo n. 22256 del  28/06/2018; 

VISTA 
la nota MIUR Prot. AOODGEFID/14626 del 09/05/2019 di autorizzazione all’avvio delle 
attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020.  Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) prot. 
AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro”- Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5.B -Codice progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-
2019-6 

VISTO  
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato il 13 febbraio 2019;  

VISTO  il regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni deliberato 
dal Consiglio di Istituto; 

VISTO 
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

mailto:naps43000t@istruzione.it
mailto:naps43000t@pec.istruzione.it
http://www.liceogiordanobruno.gov.it/




 

2 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

VISTA 
La circolare AOODGEFID\34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID\ 35926 del 21 
settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTA 
La circolare prot. AOODGEFID\38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”; 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

CONSIDERATA 
La necessità di reperire figure professionali specializzate, con l’incarico di n.1 tutor e n. 1 
accompagnatore per l’espletamento del progetto “Percorsi di alternanza scuola-lavoro 
all’estero. “Let’s trabajar!”. 

VISTO Il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di 1 tutor scolastico e 1 
docente accompagnatore per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno 
svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto, prot.n.5665/A20 del 02/10/2019; 

CONSIDERATO L’esame delle istanze pervenute prot.n.5994 del 12/10/2019 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 
 

PON FSE 2014-2020 Codice progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-6 

TITOLO MODULO: “LET’S TRABAJAR” 
GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR/ACCOMPAGNATORE 

Nome e cognome Totale punti 

 
FRANCESCO ZACCARO 

 

 
44 

 
 

PON FSE 2014-2020 Codice progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-6 

TITOLO MODULO: “LET’S TRABAJAR” 
GRADUATORIA DEFINITIVA ACCOMPAGNATORE 

Nome e cognome Totale punti 

 
LOREDANA NOCERINO 

 

 
20 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Dirigente Scolastico 
prof. Maria Luisa Buono 

 


